

Uzasadnienie do Uchwały  
Nr XXXI/147/2021  
Rady Gminy Młodzieszyn  
z dnia 15 lutego 2021 r.

Institucją kultury, która będzie podlegać likwidacji jest Gminny Ośrodek Kultury w Młodzieszynie (zwany dalej także „GOK”).

Zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) w szczególnie uzasadnionych przypadkach organizator może zlikwidować instytucję kultury, przy czym na 6 miesięcy przed wydaniem aktu organizator jest zobowiązany podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach likwidacji.

Likwidacja GOK następuje na podstawie uchwały Rady Gminy Młodzieszyn. Akt o likwidacji będzie stanowić podstawę do wykreślenia GOK z rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez jej organizatora. Wskutek likwidacji, zobowiązania i wierzytelności likwidowanej jednostki przejmie Gmina Młodzieszyn.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem zawierającym informację o zamiarze i przyczynach powzięcia zamiaru likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury w Młodzieszynie, po podaniu jej do publicznej wiadomości stanowić będzie pierwszy etap do likwidacji GOK.

Powodem podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji GOK jest wpływ jego funkcjonowania na sytuację budżetową Gminy Młodzieszyn. Sytuacja kryzysowa w kraju spowodowana pandemią wirusa SARS COV-2 nie pozostała bez wpływu na funkcjonowanie Gminy Młodzieszyn. Sytuacja finansowa i majątkowa Gminy Młodzieszyn staje się coraz trudniejsza, w związku z tym konieczne staje się wprowadzenie oszczędności we wszystkich dziedzinach funkcjonowania samorządu gminnego, w tym również w zakresie prowadzenia działalności kulturalnej. Dodatkowy wpływ na to, ma również sytuacja związana z pandemią COVID-19 która praktycznie uniemożliwia prowadzenie działalności kulturalnej.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Młodzieszynie zatrudnionych jest łącznie, wraz z dyrektorem, 4 pracowników:

1. Dyrektor GOK w pełnym wymiarze czasu pracy (1 etat)
2. Pracownik biurowy – animator kultury ½ etatu
3. Sprzątaczką ½ etatu
4. Księgową ¼ etatu.

Likwidacja GOK-u jako instytucji nie oznaczałaby zmniejszenia zakresu działalności kulturalnej. Oferta działań kulturalnych prowadzonych przez GOK zostanie zastąpiona przy wykorzystaniu zasobów i możliwości działającej Gminnej Biblioteki Publicznej w Młodzieszynie. Takie

sprofilowanie działalności pozwoli na prowadzenie instytucji kultury mniej kosztownej niż GOK, o ograniczonej strukturze personelu. Pozwoli to na znaczne zmniejszenie wydatków na działalność kulturalną, przy jednoczesnym zachowaniu odpowiedniej, nie pogorszonej jakości świadczenia tych usług przez Gminę Młodzieszyn.

Ten sposób prowadzenia działalności kulturalnej pozwoli na znaczne ograniczenia wydatkowania środków na ten cel z budżetu Gminy.

Większość zajęć tanecznych i artystycznych są prowadzone przez osoby z zewnątrz na podstawie zawartych z GOK umów cywilnoprawnych. Tym samym GOK samodzielnie nie jest w stanie prowadzić zbyt wielu zajęć i inicjatyw kulturalnych.

Na terenie gminy Młodzieszyn działają Ochotnicze Straże Pożarne, inne stowarzyszenia i nieformalne grupy (Klub Seniora, Aktywni mieszkańcy Gminy Młodzieszyn, MARIAN i Dens Babki), które prowadzą działalność również w zakresie kultury.

Aktywność i kreatywność ww. środowisk wymownie zaświadcza o tym, że działalność związana z edukacją kulturalną i upowszechnianiem kultury może być nadal prowadzona z uwzględnieniem odpowiedniej jakości, liczebności i różnorodności ofert.

Imprezy kulturalne w gminie Młodzieszyn w których bierze udział największa ilość mieszkańców tj: Finał WOŚP, Festyn Gminny, Dzień Dziecka, Dożynki, Gminne Mikołajki uroczystości o charakterze patriotycznym kultywujące historię lokalną organizowane są przez Wójta Gminy i pracowników urzędu.

Mając na względzie wymienione wyżej okoliczności faktyczne i prawne, podjęcie zamiaru likwidacji GOK jest w pełni uzasadnione. Dzięki zwiększeniu zadań dotyczących biblioteki nastąpi usankcjonowanie działalności tej jednostki kultury, prowadzone od wielu lat. Pomocą będzie uatrakcyjnienie czytelnictwa poprzez połączenie przekazów cyfrowych z tradycyjnym czytaniem książek, prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych, różnego rodzaju kół zainteresowań, zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych, promocja lokalnych twórców kultury i osób związanych z kulturą Gminy Młodzieszyn.

Wszystkie te działania wiążą się z koniecznością ujednoczenia działań w zakresie kultury, a pierwszym krokiem ku temu jest formalne zakończenie funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Młodzieszynie, włączenie jego zadań do Gminnej Biblioteki Publicznej w Młodzieszynie. Zachodzi zatem podstawa przewidziana w art. 22 ust. 1 ustawy z 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, mająca charakter "szczególnie uzasadnionego przypadku".

Przed podjęciem zamiaru likwidacji GOK organizator - Gmina Młodzieszyn dokonała wymaganego wartościowania oraz szczegółowo i wnikliwie podała motywy rozstrzygnięcia wskazujące na dobór kryteriów ewaluacyjnych.

Zaprezentowane okoliczności mają wyjątkowy charakter, który uniemożliwia dalsze funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Młodzieszynie jako odrębnych instytucji kultury.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

  
**Sławomir Makowski**